動物科学分科会（第２６期・第１回）議事録

日時：2024 年 3月 13日（水） 16:15 – 17:15

場所：ビデオ会議

出席者：稲葉⼀男、⼊江直樹、榎本和⽣、倉⾕滋、⼩路武彦、斎藤成也、志賀向⼦、寺北

明久、⻄弘嗣、沼⽥英治、深⽥吉孝、深津武⾺

議 題

（１）第 26 期委員⻑について

互選により、深津武⾺委員が委員⻑に選出された。また、副委員⻑に志賀向⼦委員、

幹事に⼊江直樹委員が指名され、異議なく承認された。

（２）第 25 期のシンポジウム報告

深津委員⻑より、25 期のシンポジウムについて報告があり、当日の様⼦などについ

て情報共有があった。

（３）第 26 期の活動について

動物科学分科会の活動方針について様々な意見が交わされ、アウトリーチを含む諸

活動を引き続き行っていくことが確認された。

（４）国⽴沖縄⾃然史博物館設⽴活動の現状報告

寺北委員より、国⽴沖縄⾃然史博物館設⽴活動の現状について報告があった。

（５）その他

各委員のメールアドレスを委員間で共有することについて提案がなされ、承認され

た。